ШОУ2 - Шкафы утеплённые, обогреваемые внутренней и наружной установки
   ШОУ2 - Шкафы утеплённые, обогреваемые внутренней и наружной установки
   Назначение
   ТУ3430-001-14832419-2003код продукции - 34 3324
   ОСТ 36.13-90
   Новая серия утеплённых обогреваемых шкафов, внутренней и наружной установки
серии ШОУ (старое обозначение КШО) предназначены для использования в качестве
несущей и защитной конструкции, где требуется создание микроклимата внутри шкафа,

   Примечание: По согласованию с заказчиком, возможно изготовление НКУ
климатического исполнения и степени защиты, отличающихся от базовых.
   Структура условного обозначения
       ШОУ
       Х
       - H x L x B
       -XХХ
 2 / 14
ШОУ2 - Шкафы утеплённые, обогреваемые внутренней и наружной установки
       Х
       1
       2
       3
       4
       5
   1 - ШОУ- шкаф обогреваемый утеплённый;
   2 - конструктивное исполнение:
        1 навесное;
        2 напольное;
   3 - габаритные размеры, мм:
        Н х L х B, высота х ширина х глубина;
   4 - климатическое исполнение по ГОСТ5150-69:
        У;
        УХЛ;
   5 - категория размещения по ГОСТ5150-69
        1 - наружной установки;
        2 - внутренней установки (под навесом).
   Пример:ШОУ2-2000х600х600-УХЛ2,
   где: шкаф обогреваемый утеплённый напольного исполнения габаритными размерами,
мм: высота 2000, ширина 600, глубина 600, климатического исполнения УХЛ, категории
размещения 2.
 3 / 14
ШОУ2 - Шкафы утеплённые, обогреваемые внутренней и наружной установки
   Технические характеристики
   Основные параметры утеплителя ШОУ1, ШОУ2:
    -      толщина 50мм;
    -      плотность 13-16 кг/м3;
    -      теплопроводность: - при t +25°C – не более 0,042 Вт/мК, при t +10°C – не более
0,036 Вт/мК;
    -      предельная температура применения от -60 до +270°C;
    -      горючесть: негорючие (НГ).
   Благодаря упругости материала утеплителя при проведении работ удается обеспечить
его идеальное прилегание к поверхности стенок шкафа, исключив зазоры в местах
стыков утеплителя. Таким образом, достигается высокое качество и надежность
теплоизоляции конструкций.
   Конструктивное исполнение
   Шкафы серииШОУ1, ШОУ2 представляют собой цельносварной металлический
короб. Внутренние и наружные стенки выполнены из листового металла толщиной 1,5мм
и окрашены порошковой краской светло-серого цвета (RAL 7035) или серого цвета (RAL
7032).
   На внутренний каркас шкафа закрепляются перфорированные вертикальные стойки,
на которые устанавливаются перфорированные горизонтальные рейки (уголки или
швеллера) в зависимости от устанавливаемого оборудования.
   Уплотнение дверей выполнено при помощи автомобильного уплотнителя.
 4 / 14
ШОУ2 - Шкафы утеплённые, обогреваемые внутренней и наружной установки
   Шкафы напольного исполнения отличаются от шкафов навесного исполнения тем, что